Queres quinto unde dicuntur Cherubim, et quid hec significat Cherubim? Respondeo : Dicuntur Cherubim, non à Chaldeo *rub*, vel *rabi*, id est, *puer*, quasi *cherub* idem sit quod *kerub*, id est, tanquam puer, ut vult R. Kimchi, et nosster Aleazar, Apoc. 4, pag. 583, ubi sic explicat : *Cherub*, id est, *quasi puer*, hoc est *quasi filius*, vel *quasi minister* jugiter astans Deo, paratus ad omne eum obsequium ; constat enim Cherubim non Chaldeum, sed Hebrewum esse nomen. Sed dicuntur Cherubim à multitudine roboris, glorie,

scientiæ et sapientiæ, uti docet S. Dionys. cap. 7 Colect. hierar., et ex eo S. Hieron., et passim ali in Ezech. 28; Philo lib. de vita Mosis; Origenes homil. 5 et 11 in Num.; Anastas. sermones de Diptara; August. in psal. 47 et 98; Theodore. in Ezech. cap. 40, v. 20; Philastrius heresi 102; Sophronius in encomo angelorum, tom. 2 Bibl. SS. Patrum, Isidorus, Beda aliisque passim, tam Patres quam S. Scripturae interpretes, neque ad doctores scholasticos communī omnium consenserunt. Hi enim secundum angelorum ordinem à scientiæ dictum esse Cherubim, constanter asseverant. Id ipsum satis insinuat sacra Scriptura, Ezech. 28, v. 17, ubi aliquos regem Tyri eumque appellans *Cherub*, ait : *Perdidisti sapientiam tuam*; et v. 5, irridens ejus fastum, quod sibi *Cherub* arrogabat scientiam : *Ecce, inquit, sapientior tu es Daniel*; omne secretum non est absconditur à te. In sapientiā tuā fecisti tibi fortitudinem, etc. Porro *Cherub* significat multitudinem scientiæ, à radice, ut vult Pagninus, *nachar*, id est, scivit vel cognovit ; et *rab*, id est, multum. Unde abbas Besançon moriens diebat : *Debet monachus totus oculus esse, sicut Cherubim et Seraphim*. Vel potius et simpliciter à te et *rab*, id est, *sicut rabi*, hoc est, sicut sapiens, potens, honoratus et gloriosus. *Rob* enim, sive *Rabbi* significat virum magnum, qui pollet opibus, viribus, scientiæ, gloriæ. Unde de rege Tyri dicitur, Ezech. 28, v. 16 : *Tu Cherub extensus*, q. d. : Tu, ô rex Tyri, qui es rab et gloriosus ut Cherubim, quique alii potentes et ditonis tue extensis, plurimos populos subditos protegis, sicut Cherubini protegunt arcam et propitiatorium. Aliudque nomen Cherub, per metathesin, ad radicem *cabir*, id est, multiplex, scilicet scientiæ, robore, formâ et figura : habent enim Cherubini quatuor facies, ut dixi, Ezech. 1. Tertiò, per metathesin alludit Cherub ad *rechab*, id est, currus : Cherubini enim stipabant et decorabant currum gloriae Dei, et ad *rechab*, id est, equitans, hoc est, princeps, moderator et gubernator. Illi enim olim equis vehelbantur, et sicut equum habebant regnum, sic hi populum suis legibus gubernabant. Tales sunt angelii, qui mundum regunt eumque quasi currum diuinae providentie moderantur, movent et agunt. Ita Mercurius, Coporius Beccanus, et post eos noster Hier. Prado in Ezech. 4 ; in eo ipsi censem hoc primarium et genuinum esse Cherubim etymon. Quarto, Cherub per metathesin et per commutationem litterarum *beth* in *afflinum pe* (utraque enim est labilis, et ejusdem pené soni), idem est quod *kephir*, id est, leo ; idemque est quod *kepar*, id est, sicut vultus, vel similis vitulus ; idemque est quod *kerab*, id est, sicut vir potens et princeps. Denique, per anagrammatismum hebreicum *ethbas* (quo litteræ alphabeticæ inter se ordine retrogradè commutantur, puta *aleph*, que prima est ab initio, commutatur cum tau,